СОВЕТ
БАРТЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Сорок второе заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 19 «Г»

От 15.06.2018  года         					  с.Бартеневка

О внесении дополнений  в решение от 25.10.2017 г. №26
Совета  Бартеневского муниципального образования
«Об утверждении Правил
об организации благоустройства
территории Бартеневского  муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бартеневского  муниципального образования, Совет Бартеневского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.  Дополнить  Правила об организации благоустройства территории Бартеневского  муниципального образования:
1.1 раздел  I пунктом 1.2.1
1.2.1. «Правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения»
2. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
1.7. .Объекты благоустройства территории - территории муниципального образования, на которых осуществляется деятельность по благоустройству: площадки, дворы, функционально-планировочные образования, территории административных округов а также территории, выделяемые по принципу единой градостроительной регламентации (охранные зоны) или визуально-пространственного восприятия (площадь с застройкой, улица с прилегающей территорией и застройкой), другие территории муниципального образования
Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бартеневского муниципального образования.

Глава Бартеневского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
района Саратовской области                                                    Р.Е.Скипа